Kopenhagen

Berlin Hbf
Hamburg Hbf
Liibeck Hbf
Oldenburg
(Holstein)
Puttgarden
Nykebing F
Kopenhagen

Kopenhagen
Nykebing F
Puttgarden
Oldenburg
(Holstein)
Liibeck Hbf
Hamburg Hbf
Berlin Hbf

ab
ab

ab
ab
an
an

ab
ab
an

an
an
an
an

EC31Y

07:25
08:06

08:39
09:08
10:32
12:14

ICE 38

07:42
09:12
10:36

11:05
11:37
12:16
14:27

D tagl. 12.4.-27.10.2014

2 bis 24.8.2014

3) tagl. bis 24.8.2014
“) tagl. bis 26.10.2014

ICE 33

09:28
10:06

10:39
11:08
12:32
14:14

ICE 36

09:42
11:12
12:36

13:05
13:37
14:16

ICE 35

11:25
13:28
14:06

14:39
15:08
16:32
18:14

ICE 34

11:42
13:12
14:36

15:05
15:37
16:16

ICE 37

15:28
16:06

16:39
17:08
18:32
20:14

EC238%

13:42
15:12
16:36

17:05
17:37
18:16

bis 13.12.2014
ICE39  EC239?

17:28 19:28
18:06 20:06
18:39 20:39
19:08 21:08
20:32 22:32
22:14 00:14

ICE32  EC309

15:42 17:42
17:12 19:12
18:36 20:36
19:05 21:05
19:37 21:37
20:16 22:16

Hinweis: In Kopenhagen erreichen Sie alle 20 Minuten
Ziige nach Malmo/Stdschweden

Aarhus

bis 13.12.2014

Berlin Hbf
Hamburg Hbf
Neumiinster
Rendsburg
Schleswig
Flensburg
Fredericia
Aarhus

ab
ab
ab
ab
ab

an
an

Aarhus
Fredericia
Flensburg
Schleswig
Rendsburg
Neumiinster
Hamburg Hbf
Berlin Hbf

ab
ab

an
an
an
an
an

EC386 ICE 380

11:25
09:30 13:28
10:22 14:22
10:48 14:49
11:02 15:05
11:24 15:32
12:54 16:53
14:00 17:59
ICE 381 EC387
07:56 14:24
09:00 15:28
10:22 16:51
10:43 17:14
10:59 17:31
11:34 17:58
12:30 18:53
14:27

Fir weitere Informationen zum Reiseziel Danemark besuchen
Sie die Internetseiten unserer Partner:

Visit Denmark
www.visitdenmark.de

Wonderful Copenhagen
www.visitcopenhagen.de

Visit Aarhus
www.visitaarhus.com

Visit East Denmark
www.ostseeinseln.dk

_ [ ]
VisitDenmark ~pr

Abund zumal dinisch leber
VISITCOPENHAGEN.COM L\

\/isitAarhus.com

SEELAND, M@N, LOLLAND-FALSTER ‘
ostseeinseln.dk o

Herausgeber
Deutsche Bahn AG

Marketing-Kommunikation (GMK 1)

Frankenallee 2-4
60327 Frankfurt am Main

Anderungen vorbehalten.
Einzelangaben ohne Gewahr
Stand: Juni 2014

VP 68514

www.bahn.de

DBj BAHN

Mit der Bahn
direkt nach Danemark -
bequem und glinstig.

Hamburg-Kopenhagen

4x taglich mit dem ICE.

Die Bahn macht mobil.

In Kooperation mit:

= bsk



e
Quelle: Ch}istﬁ‘h’k‘iﬂg

Die nordische Metropole Kopenhagen hat Ihnen das ganze
Jahr Gber einiges zu bieten. Entdecken Sie die Innenstadt
bei einem gemitlichen Stadtbummel und genieRen Sie den
Ausblick vom 100 m hohen Rathausturm. Besichtigen Sie
das beriihmte Schloss Christiansborg, besuchen Sie den
,Freistaat” Christiania oder wandeln Sie auf den Spuren der
Wikinger. Krénen Sie Ihren Kopenhagen-Trip mit dem Besuch
eines der dltesten Vergniigungsparks der Welt: Jahrmarkts-
attraktionen, Achterbahn, Freilichtbihne - die Vielfalt des
Freizeitparks Tivoli ist einzigartig!

Auch in Aarhus kdnnen Sie ganzjahrig auf Entdeckungsreise
gehen. Besichtigen Sie die Sommerresidenz der danischen
Koénigsfamilie mit einer beeindruckenden Parade zur Wach-
ablésung wahrend der Anwesenheit der Kénigsfamilie oder
begeben Sie sich in die Welt von gestern und vorgestern im
altesten Freilichtmuseum der Welt.

In ,Den Gamle By“ - auf Deutsch ,,Die alte Stadt“ - treffen
Sie die Menschen der Vergangenheit, sehen sich in den alten

Wohnstuben um und bestaunen Wissenswertes und Kurioses
in grofen Ausstellungen. Viel SpaR dabei!

Danemark lockt nicht nur mit interessanten Stadten, sondern
auch mit zahlreichen nationalen und internationalen Events
und Festivals. Besuchen Sie beispielsweise die Internationale
Fashion Fair in Kopenhagen oder erleben Sie sportliche
Hochstleistungen beim Kopenhagen Marathon. Fiir Musikfans
bieten sich die internationalen Jazz-Festivals in Kopenhagen
und Aarhus sowie das weltweit bekannte Open-Air in
Roskilde mit Giber 115.000 Teilnehmern an.

Viermal taglich bringen Sie unsere modernen ICE-Ziige von
Hamburg direkt nach Kopenhagen. Zusatzlich gibt es
saisonale Verbindungen mit den danischen IC3-Ziigen. Reisen
Sie von Hamburg in nur 4% Stunden in die danische
Hauptstadt! Auf dem Weg nach Kopenhagen (iberqueren Sie
und der ICE den Fehmarn Belt an Bord eines Fahrschiffes
der Scandlines. Nutzen Sie die Mdéglichkeit, einmal wieder
richtig Seeluft zu schnuppern. Zweimal am Tag bringt die
DB Sie durch Jitland nach Aarhus. Nach Kopenhagen und
Aarhus gibt es auch einmal am Tag eine Direktverbindung
von Berlin. Auch der gastronomische Service kommt nicht zu
kurz. Das ICE-Bordbistro bietet auf der gesamten Reise kalte
und warme Getranke sowie Snacks an.

Abends einsteigen, entspannt ankommen, den Tag genielRen:
Mit dem City Night Line, dem Nachtreisezug der Deutschen
Bahn, erreichen Reisende ’

aus Nordrhein-Westfalen,

Baden-Wirttemberg,

Frankfurt/M., Berlin und
Sachsen entspannt und
bequem die danische Metro-

pole Kopenhagen sowie viele
weitere Ziele in Danemark.

Mit dem Europa-Spezial sparen Sie auch nach Danemark:
in der 2. Klasse bereits ab 39 Euro und in der 1. Klasse ab
49 Euro (inklusive Snack). Auf ausgewahlten Verbindungen
fahren Sie auch schon giinstiger: z.B. Hamburg-Kopen-
hagen ab 29 Euro. Die Fahrt im Liegewagen ist bereits ab
59 Euro pro Person und Strecke erhaltlich. BahnCard 25-
Inhaber erhalten zusatzlich 25% Rabatt auf das Europa-
Spezial. Verkauf, solange der Vorrat reicht, drei Tage Vor-
kaufsfrist. Zughindung. Umtausch und Erstattung bis einen
Tag vor Reiseantritt gegen eine Gebiihr von 15 Euro moglich.

Fahrkarten erhalten Sie unter:

www.bahn.de, www.bahn.de/citynightline, am DB Auto-
maten, im DB Reisezentrum, in IThrem DB Mobility Center
und in Ihrer DB Agentur.

Hamburg ab 29,00 49,00 21,75 36,75
Berlin ab 39,00 69,00 29,25 51,75



