

Kopenhagen		bis 13.12.2014					
		EC 31 ¹⁾	ICE 33	ICE 35	ICE 37	ICE 39	EC 239 ²⁾
Berlin Hbf	ab			11:25			
Hamburg Hbf	ab	07:25	09:28	13:28	15:28	17:28	19:28
Lübeck Hbf	ab	08:06	10:06	14:06	16:06	18:06	20:06
Oldenburg (Holstein)	ab	08:39	10:39	14:39	16:39	18:39	20:39
Puttgarden	ab	09:08	11:08	15:08	17:08	19:08	21:08
Nykøbing F	an	10:32	12:32	16:32	18:32	20:32	22:32
Kopenhagen	an	12:14	14:14	18:14	20:14	22:14	00:14
		ICE 38	ICE 36	ICE 34	EC 238 ³⁾	ICE 32	EC 30 ⁴⁾
Kopenhagen	ab	07:42	09:42	11:42	13:42	15:42	17:42
Nykøbing F	ab	09:12	11:12	13:12	15:12	17:12	19:12
Puttgarden	an	10:36	12:36	14:36	16:36	18:36	20:36
Oldenburg (Holstein)	an	11:05	13:05	15:05	17:05	19:05	21:05
Lübeck Hbf	an	11:37	13:37	15:37	17:37	19:37	21:37
Hamburg Hbf	an	12:16	14:16	16:16	18:16	20:16	22:16
Berlin Hbf	an	14:27					

¹⁾ tägl. 12.4.-27.10.2014

²⁾ bis 24.8.2014

³⁾ tägl. bis 24.8.2014

⁴⁾ tägl. bis 26.10.2014

Hinweis: In Kopenhagen erreichen Sie alle 20 Minuten
Züge nach Malmö/Südschweden

Aarhus		bis 13.12.2014					
		EC 386	ICE 380				
Berlin Hbf	ab			11:25			
Hamburg Hbf	ab	09:30		13:28			
Neumünster	ab	10:22		14:22			
Rendsburg	ab	10:48		14:49			
Schleswig	ab	11:02		15:05			
Flensburg	ab	11:24		15:32			
Fredericia	an	12:54		16:53			
Aarhus	an	14:00		17:59			
		ICE 381		EC 387			
Aarhus	ab	07:56		14:24			
Fredericia	ab	09:00		15:28			
Flensburg	an	10:22		16:51			
Schleswig	an	10:43		17:14			
Rendsburg	an	10:59		17:31			
Neumünster	an	11:34		17:58			
Hamburg Hbf	an	12:30		18:53			
Berlin Hbf	an	14:27					



Für weitere Informationen zum Reiseziel Dänemark besuchen
Sie die Internetseiten unserer Partner:

Visit Denmark
www.visitdenmark.de



Wonderful Copenhagen
www.visitcopenhagen.de



Visit Aarhus
www.visitaarhus.com



Visit East Denmark
www.ostseeinseln.dk



Mit der Bahn
direkt nach Dänemark –
bequem und günstig.

Hamburg – Kopenhagen
4x täglich mit dem ICE.

Die Bahn macht mobil.

In Kooperation mit:



Herausgeber
Deutsche Bahn AG
Marketing-Kommunikation (GMK 1)
Frankenallee 2-4
60327 Frankfurt am Main

Änderungen vorbehalten.
Einzelangaben ohne Gewähr
Stand: Juni 2014
VP 68514
www.bahn.de



Kultur, Shopping, Events – entdecken Sie Kopenhagen und Aarhus

Die nordische Metropole Kopenhagen hat Ihnen das ganze Jahr über einiges zu bieten. Entdecken Sie die Innenstadt bei einem gemütlichen Stadtbummel und genießen Sie den Ausblick vom 100 m hohen Rathaussturm. Besichtigen Sie das berühmte Schloss Christiansborg, besuchen Sie den „Freistaat“ Christiania oder wandeln Sie auf den Spuren der Wikinger. Krönen Sie Ihren Kopenhagen-Trip mit dem Besuch eines der ältesten Vergnügungsparks der Welt: Jahrmarktsattraktionen, Achterbahn, Freilichtbühne – die Vielfalt des Freizeitparks Tivoli ist einzigartig!

Auch in Aarhus können Sie ganzjährig auf Entdeckungsreise gehen. Besichtigen Sie die Sommerresidenz der dänischen Königsfamilie mit einer beeindruckenden Parade zur Wachablösung während der Anwesenheit der Königsfamilie oder begeben Sie sich in die Welt von gestern und vorgestern im ältesten Freilichtmuseum der Welt.

In „Den Gamle By“ – auf Deutsch „Die alte Stadt“ – treffen Sie die Menschen der Vergangenheit, sehen sich in den alten

Wohnstuben um und bestaunen Wissenswertes und Kurioses in großen Ausstellungen. Viel Spaß dabei!

Dänemark lockt nicht nur mit interessanten Städten, sondern auch mit zahlreichen nationalen und internationalen Events und Festivals. Besuchen Sie beispielsweise die Internationale Fashion Fair in Kopenhagen oder erleben Sie sportliche Höchstleistungen beim Kopenhagen Marathon. Für Musikfans bieten sich die internationalen Jazz-Festivals in Kopenhagen und Aarhus sowie das weltweit bekannte Open-Air in Roskilde mit über 115.000 Teilnehmern an.

Beste Verbindungen

Viermal täglich bringen Sie unsere modernen ICE-Züge von Hamburg direkt nach Kopenhagen. Zusätzlich gibt es saisonale Verbindungen mit den dänischen IC3-Zügen. Reisen Sie von Hamburg in nur 4½ Stunden in die dänische Hauptstadt! Auf dem Weg nach Kopenhagen überqueren Sie und der ICE den Fehmarn Belt an Bord eines Fährschiffes der Scandlines. Nutzen Sie die Möglichkeit, einmal wieder richtig Seeluft zu schnuppern. Zweimal am Tag bringt die DB Sie durch Jütland nach Aarhus. Nach Kopenhagen und Aarhus gibt es auch einmal am Tag eine Direktverbindung von Berlin. Auch der gastronomische Service kommt nicht zu kurz. Das ICE-Bordbistro bietet auf der gesamten Reise kalte und warme Getränke sowie Snacks an.

Mehr vom Tag! Mit dem Nachtzug nach Dänemark.

Abends einsteigen, entspannt ankommen, den Tag genießen: Mit dem City Night Line, dem Nachtreisezug der Deutschen Bahn, erreichen Reisende aus Nordrhein-Westfalen, Baden-Württemberg, Frankfurt/M., Berlin und Sachsen entspannt und bequem die dänische Metropole Kopenhagen sowie viele weitere Ziele in Dänemark.



Günstig mit der Bahn in den Norden!

Mit dem Europa-Spezial sparen Sie auch nach Dänemark: in der 2. Klasse bereits ab 39 Euro und in der 1. Klasse ab 49 Euro (inklusive Snack). Auf ausgewählten Verbindungen fahren Sie auch schon günstiger: z. B. Hamburg-Kopenhagen ab 29 Euro. Die Fahrt im Liegewagen ist bereits ab 59 Euro pro Person und Strecke erhältlich. BahnCard 25-Inhaber erhalten zusätzlich 25% Rabatt auf das Europa-Spezial. Verkauf, solange der Vorrat reicht, drei Tage Vorkaufsfrist. Zugbindung. Umtausch und Erstattung bis einen Tag vor Reiseantritt gegen eine Gebühr von 15 Euro möglich.

Fahrkarten erhalten Sie unter:

www.bahn.de, www.bahn.de/citynightline, am DB Automaten, im DB Reisezentrum, in Ihrem DB Mobility Center und in Ihrer DB Agentur.

Preisbeispiele nach Kopenhagen					
Preise/Euro	Europa-Spezial		Europa-Spezial mit BC 25		
	2. Klasse/1. Klasse	2. Klasse/1. Klasse	2. Klasse/1. Klasse	2. Klasse/1. Klasse	2. Klasse/1. Klasse
Hamburg	ab	29,00	49,00	21,75	36,75
Berlin	ab	39,00	69,00	29,25	51,75